PAGE
2

ПРОЕКТ
ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в постановление Правительства
Ульяновской области от 28.02.2014 № 73-П
Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
Внести в постановление Правительства Ульяновской области
от 28.02.2014 № 73-П «О координации мероприятий по использованию информационно-коммуникационных технологий, созданию, развитию, модернизации, эксплуатации информационных систем и информационно-телекоммуникационной инфраструктуры, осуществляемых исполнительными органами государственной власти Ульяновской области и подведомственными им учреждениями» следующие изменения:
1) в приложении № 1:
а) подпункт 3 пункта 2.3 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«3) соответствие мероприятий по информатизации приоритетам и целям, определённым в Стратегии развития информационного общества в Российской Федерации на 2017 - 2030 годы, утверждённой Указом Президента Российской Федерации от 09.05.2017 № 203 «О Стратегии развития информационного общества в Российской Федерации на 2017 - 2030 годы», целям
и задачам, определённым в пункте 11 Указа Президента Российской Федерации
от 07.05.2018 № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года», а также особенностям функциональной структуры системы управления реализацией национальной программы «Цифровая экономика Российской Федерации», установленным Положением о системе управления реализацией национальной программы «Цифровая экономика Российской Федерации», утверждённым постановлением Правительства Российской Федерации от 02.03.2019 № 234 «О системе управления реализацией национальной программы «Цифровая экономика Российской Федерации»;»;
б) в пункте 2 раздела 5:

 дополнить новым подпунктом «а» следующего содержания:
«а) осуществляет разработку и утверждение методических рекомендаций по использованию информационно-коммуникационных технологий, созданию, развитию, модернизации, эксплуатации информационных систем
и информационно-телекоммуникационной инфраструктуры, осуществляемых государственными органами;»;
подпункты «а» - «г» считать соответственно подпунктами «б» - «д»;
в) пункт 6.6 раздела 6 изложить в следующей редакции:

«6.6 Реализация мероприятий по информатизации в соответствии
с приоритетами и целями, определёнными в Стратегии развития информационного общества в Российской Федерации на 2017 - 2030 годы, утверждённой Указом Президента Российской Федерации от 09.05.2017 № 203 «О Стратегии развития информационного общества в Российской Федерации на 2017 - 2030 годы»,  целями и задачами, определёнными в Указе Президента Российской Федерации от 07.05.2018 № 204 «О национальных целях
и стратегических задачах развития Российской Федерации на период
до 2024 года»,  а также особенностями функциональной структуры системы управления реализацией национальной программы «Цифровая экономика Российской Федерации», установленными Положением о системе управления реализацией национальной программы «Цифровая экономика Российской Федерации»,  утверждёнными постановлением Правительства Российской Федерации от 02.03.2019 № 234 «О системе управления реализацией национальной программы «Цифровая экономика Российской Федерации».»;

2) в приложении № 2:

а) подпункт 5 пункта 1.2 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«5) соответствие мероприятий по информатизации приоритетам и целям, определённым в Стратегии развития информационного общества в Российской Федерации на 2017 - 2030 годы,  целям и задачам, определённым
в Указе Президента Российской Федерации от 07.05.2018 № 204
«О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года», а также особенностям функциональной структуры системы управления реализацией национальной программы «Цифровая экономика Российской Федерации», установленным Положением
о системе управления реализацией национальной программы «Цифровая экономика Российской Федерации», утверждённым постановлением Правительства Российской Федерации от 02.03.2019 № 234 «О системе управления реализацией национальной программы «Цифровая экономика Российской Федерации».
Председатель
Правительства области                                                                         А.А.Смекалин